АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306055, Курская область, Золотухинский район, с.Тазово
                                    эл. почта tazovskii2012@yndex.ru тел./факс (47151)5–22–32

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2023г. №62
с.Тазово

«О дополнительных мерах по пожарной
безопасности на территории МО «Тазовский сельсовет»

    В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г.№ 1479( редакция 24.10.2022г.) «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ» и во исполнении  представления прокуратуры Золотухинского района «Об устранении нарушений законодательства в сфере противопожарной деятельности» Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить использовать противопожарное расстояние между зданиями и строениями для складирования строительных материалов, мусора и др. отходов, разведение костров с применением открытого огня ( мангалов, жаровень и др.).
2.На землях общего пользования населенных пунктов и на территориях частных домовладений запрещается использование открытого огня для приготовления пищи в не специально отведенных оборудованных для этого местах, а так же сжигать мусор, траву  и строительные материалы.

3.Правообладатели  земельных участков (собственность ,аренда) обязаны производить своевременную уборку мусора и покос травы.
4.На территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, на землях сельхозназначения, в зонах линии электропередач запрещается устраивать складирование горючих материалов и отходов.

5.Сельхозпредприятия  независимо от форм собственности, КФХ, граждане
владеющие, пользующиеся земельными участками ,расположенными на территории МО «Тазовский сельсовет» прилегающими к лесу в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой погоды или образования снежного покрова обязаны производить уборку и очистку от сухой травы ,пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и др.горючих материалов на полосе не менее 10 метров от леса, либо отделять лес минерализованной полосой шириной 1,4 м.или иными противопожарным барьерами.
6.Для обеспечения пожаротушения в н.п. сельсовета д.Шумская , расположенном в радиусе 200м от р. Тускарь,  бухгалтеру Дедовой Н.Н. предусмотреть средства в бюджете МО «Тазовский сельсовет» в размере 300тыс руб. на  обустройство источника наружного водоснабжения для забора воды в любое время года (строительство пирса).
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава Тазовского сельсовета                               Н.М.Горчакова.